平成２５年度第１回北杜市文化財保護審議会議事録

日 時：平成 25 年５月２０日(月) 午後１時 30 分～午後３時 00 分

会 場：北杜市郷土資料館情報室

「北杜市審議会等の会議の公開に関する要綱」に基づき公開とする。

 傍聴人 0／10 人

出席委員：新藤武義・篠原旭・下條順子・松田一也・千野恒朗・水原康道・

氏原宏幸・溝口克己各委員

事務局：藤森教育長・大芝教育次長・中嶋学術課長・佐野文化財担当リー

ダー・文化財担当 杉本・渡辺

進行：中嶋課長

１ 開会

２ 教育長あいさつ

３ 議  事

１）委員構成について

・委員の互選により会長に篠原旭委員、副会長に水原康道委員を選出。

・以下の進行を北杜市文化財保護条例施行規則第４４条により篠原旭

会長が務める。

２）平成 24 年度文化財保存事業について

・資料により報告。

３）平成 25 年度文化財保存事業計画について

・資料により説明。

・松くい虫対策について質問。事務局より消毒の方法・時期等につい

て説明。

４）梅之木遺跡の国史跡指定について

・資料により説明。

・委員よりイノシシ・シカ･サル等の出没状況について質問。事務局か

ら除草等による対策について説明。

・委員より説明会等の開催状況について質問。事務局から参加人数に

ついて説明。

５）その他

・八嶽神社のホオノキの指定解除告示について事務局より報告。

・委員より委員同士で連絡する為の電話番号入りの名簿の要望があり、

会議終了後に配布した。

・委員から指定候補として「下黒沢のサクラ」等について調査の要望

があった。

４ 閉会  副会長